
Spisový znak.podznak-56.4, skartační znak/skart.lhůta – A/15 

1 

 

Spisová značka: S-SMOL/198392/2020/OMAJ                   Č. j.: SMOL/014303/2023/OMAJ/EM/Hrb  

 

DODATEK č. 1 
ke  smlouvě o budoucí  darovací smlouvě 

 č.  OMAJ-EM/BDS/002869/2020/Hrb ze dne 4. 1. 2021, 
 

který uzavřely v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen občanský zákoník) 

tyto smluvní strany: 

1) RP Šibeník s.r.o., se sídlem Palackého náměstí 753/26, Jižní Předměstí 301 00 Plzeň, 
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C,  
     vložka 36699, 
     zastoupená jednatelem Romanem Pilíškem, 
     IČ 073 60 266,  
     jako budoucí dárce 

 

a 
 

2)  statutární město Olomouc, se sídlem Horní náměstí č. p. 583, 779 11 Olomouc, 
zastoupené náměstkyní primátora Mgr. Miroslavou Ferancovou, 

      IČ 00 29 93 08, 
      jako budoucí obdarovaný. 
 

Společnost RP NEMOVIT s.r.o. uzavřela se společností RP Šibeník s.r.o. smlouvu o 
postoupení práv a povinností ze smlouvy o budoucí darovací smlouvě č. OMAJ-

EM/BDS/002869/2020/Hrb ze dne 4. 1. 2021. 
V souladu s § 1897 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, společnost RP Šibeník s.r.o. 
požádala statutární město Olomouc (postoupená strana) o souhlas s postoupením všech práv a 
povinností vyplývajících z výše uvedené smlouvy. 
Rada města Olomouce na svém jednání dne 24. 1. 2023 souhlasila s postoupením smlouvy 

o budoucí darovací smlouvě č. OMAJ-EM/BDS/002869/2020/Hrb ze společnosti RP 
NEMOVIT s.r.o. na společnost RP Šibeník s.r.o. 
 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách výše uvedené smlouvy: 
 

I. 

Čl. II. odst. třetí výše uvedené smlouvy se mění a nově zní: 
 
„Stavba komunikace (ul. Vitásková) bude vybudována jako obousměrná, dvoupruhová 
z asfaltobetonu v ploše 399,2 m2. Současně také dojde k úpravě komunikace Zrinského 
spočívající v jejím rozšíření na 5,8 m šířky na pozemcích parc. č. 439/1 a parc. č. 406/28, vše 
ostatní plocha v k. ú. Hejčín, obec Olomouc. Stavba parkovacích stání se bude nacházet na 
pozemcích parc. č. 439/1 ostatní plocha v k. ú. Hejčín, obec Olomouc, parc. č. 456/46 ostatní 
plocha a parc. č. st. 792 zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc. 
Jedná se o 5 parkovacích stání při ul. Vitáskova v ploše 67,5 m2 ze zámkové betonové dlažby 
a 3 parkovací stání při ul. Erenburgova v celkové ploše 45,6 m2 ze zámkové betonové dlažby. 



2 

 

Stavba chodníku bude vybudována z betonové dlažby 40x40x6 cm v ploše 514 m2 a 392,2 
m2. Stavba sjezdů bude vybudována ze zámkové dlažby v ploše 61,6 m2 a 36 m2. Místo pro 
přecházení bude vybudováno z betonové dlažby 40x40x6 cm v ploše 13,5 m2. Stavba dešťové 
kanalizace bude vybudována z KT DN 250 v délce 45 m. Stavba vodovodu bude vybudována 
z TLT DN 150 v délce 42 m. Stavba veřejného osvětlení bude sestávat z 2 lamp a vedení 
v délce 128,3 m.“ 
Příloha č. 1 výše uvedené smlouvy se mění, nové vyhotovení přílohy č. 1 tvoří nedílnou 
součást tohoto dodatku.  

 

II. 

Ostatní ujednání smlouvy o budoucí darovací smlouvy se nemění a zůstávají 
v platnosti. 

 

III. 

Statutární město Olomouc podpisem tohoto dodatku potvrzuje, že toto právní jednání bylo       
schváleno Radou města Olomouce dne 24. 1. 2023. 

 

IV. 

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních. Dvě vyhotovení obdrží budoucí dárce a 
dvě vyhotovení obdrží budoucí obdarovaný. 

Budoucí dárce bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být 
poskytnut žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků bude statutárním městem 
Olomouc uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). 

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě včetně všech dodatků 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů. 

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

V Olomouci dne   V Olomouci dne  

 

 
statutární město Olomouc 

zastoupené náměstkyní primátora 

Mgr. Miroslavou Ferancovou 

 

RP NEMOVIT s.r.o. 

zastoupená jednatelem 

Romanem Pilíškem 

 


